
引上げ分の地方消費税交付金（社会保障財源化分）の使途内訳

その他国県支出金 地方債 その他
 引上げ分の
 地方消費税
 交付金

特　　定　　財　　源 一　般　財　源

財　　　源　　　内　　　訳

（歳入）

（歳出） 6,787,268

465,000 千円

千円

地方消費税交付金（社会保障財源化分）

社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】
（単位：千円）

3,324,681 千円　）（　うち一般財源

社
会
保
険

保
健
衛
生

国民健康保険事業

小　　計

介護保険事業

後期高齢者医療保険事業

経　　　費事　　　業　　　名

合　　　計

1,477,340

247,020

2,716,388

12,829

410,001

382,757

5,246,335

360,656

352,168

6,787,268

649,691

小　　計

障害者援護事業 0

1,139,616 42,800

316,251 0

314,333 170,582 1,049,057

7,393 0 112 745 4,579

8,025 58,839 361,851

4,347 0 41,201 28,179 173,293

1,048,625

1,890,244

217,082 0 0 20,081 123,493

1,000 12,972 79,778

124,024 0 1,000 36,047 221,686

2,987,011 42,800 432,776 465,000 2,859,681

社
会
福
祉

1,188,765 338,972 0 0

0 0

7,783 0 67,105 38,781 238,499

2,640,256 42,800 365,671 307,364

0 0 90,163 554,488

118,855 730,938

143,590 0 0 0 20,083 123,507

116,850 0 0178,418 8,611 52,957

小　　計

疾病予防事業

保健指導事業

地域医療対策事業 2,590 15,927

190,061 7,783 0 67,105 16,108 99,065

高齢者福祉事業

児童福祉事業

母子福祉事業

生活保護事業

福祉医療事業

18,517 0

5,040


