引上げ分の地方消費税交付金(社会保障財源化分)の使途内訳

(歳入) 地方消費税交付金(社会保障財源化分)

465,000 千円

(歳出) 社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費 6,787,268 千円

(うち一般財源 3.324.681 千円)

【社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費】

(単位:千円)

				В÷	证 中		型位:十円)
	事 業 名	経 費		財	源 内	訳	
			特	定財	源	一般	財源
			国県支出金	地方債	その他	引上げ分の 地方消費税 交付金	その他
社会福祉	障害者援護事業	1,477,340	1,048,625	0	8,025	58,839	361,851
	高齢者福祉事業	247,020	4,347	0	41,201	28,179	173,293
	児童福祉事業	2,716,388	1,139,616	42,800	314,333	170,582	1,049,057
	母子福祉事業	12,829	7,393	0	112	745	4,579
	生活保護事業	410,001	316,251	0	1,000	12,972	79,778
	福祉医療事業	382,757	124,024	0	1,000	36,047	221,686
	小 計	5,246,335	2,640,256	42,800	365,671	307,364	1,890,244
社会保険	国民健康保険事業	360,656	217,082	0	0	20,081	123,493
	介護保険事業	649,691	5,040	0	0	90,163	554,488
	後期高齢者医療保険事業	178,418	116,850	0	0	8,611	52,957
	小 計	1,188,765	338,972	0	0	118,855	730,938
保健衛生	疾病予防事業	143,590	0	0	0	20,083	123,507
	保健指導事業	190,061	7,783	0	67,105	16,108	99,065
	地域医療対策事業	18,517	0	0	0	2,590	15,927
	小 計	352,168	7,783	0	67,105	38,781	238,499
合 計		6,787,268	2,987,011	42,800	432,776	465,000	2,859,681